
UCHWAŁA  NR 76/2024 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO  

Z DNIA 6 czerwca 2024r. 
 
 
 
 
w sprawie: wyrażenia zgody na dokonanie przez Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich  
w Poznaniu likwidacji budynku w miejscowości Targowisko, gm. Lipno. 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2024r., poz. 566) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1.  

 
1. Wyraża się zgodę na dokonanie przez Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Poznaniu likwidacji budynku dawnego punktu gastronomicznego znajdującego się  
w miejscowości Targowisko, gm. Lipno, w pasie drogi wojewódzkiej nr 309, na 
nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako obręb Targowisko, arkusz mapy 1, 
działka nr 266 o pow. 0,3500 ha, zapisanej w księdze wieczystej KW PO1L/00010711/0, 
stanowiącej własność Województwa Wielkopolskiego. 
2. Przeprowadzenie likwidacji zostanie sfinansowane ze środków Wielkopolskiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, zarządcy drogi wojewódzkiej nr 309. 
 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi 
Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. 
 

 
§ 3.  

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR 76/2024 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO   

 Z DNIA 6 czerwca 2024r. 
 
 

Nieruchomość położona w miejscowości Targowisko, gm. Lipno, opisana w § 1 

uchwały, stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i położona jest przy pasie drogi 

wojewódzkiej nr 309. Zgodnie z art. 2a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(Dz. U. z 2024r., poz. 320) drogi wojewódzkie stanowią własność właściwego samorządu 

terytorialnego. 

Dyrektor Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu zwrócił się  

z wnioskiem o wyrażenie zgody na dokonanie likwidacji budynku murowanego o powierzchni 

użytkowej 110,6 m², służącego dawniej jako punkt gastronomiczny. Likwidacja budynku 

podyktowana jest jego złym stanem technicznym. Budynek od kilku lat jest nieużytkowany  

i nie wykonywano w nim żadnych prac remontowych. W budynku nie ma okien i drzwi i nie 

znajduje się w nim jakiekolwiek wyposażenie. Budynek jest zbędny do wykonywania przez 

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu zadań statutowych. 

Koszty likwidacji ww. budynku zostaną pokryte ze środków Wielkopolskiego Zarządu 

Dróg Wojewódzkich w Poznaniu.  

 Wyrażenie zgody na realizację przedmiotowej likwidacji wymaga zgody właściciela 

nieruchomości. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  


